



فعال رسانه ای در جمهوری آذربایجان : هیچ نیرویی نمی تواند آذربایجانی ها را از ایرانی ها جدا کند

میرزاآقا محمدلی، فعال رسانه ای در جمهوری آذربایجان با انتشار مقاله ای با تاکید بر این نکته که در جنگ نخست قراباغ، 400 هزار نفر آذربایجانی با کمک توپخانه ایران نجاب یافتند نوشت : همانطور که جدا ساختن ناخن از گوشت دست غیرممکن است، هیچ نیرویی نمی تواند آذربایجانی ها را از ایران و ایرانی ها جدا کند.

آران نیوز - میرزاآقا محمدلی، روزنامه نگار و فعال رسانه ای در جمهوری آذربایجان با انتشار مقاله ای تاکید کرد: « همانطور که جدا ساختن ناخن از گوشت دست غیرممکن است، هیچ نیرویی نمی تواند آذربایجانی ها را از ایران و ایرانی ها جدا کند.»

این روزنامه در مقاله ای تحت عنوان " در جنگ نخست قراباغ، 400 هزار نفر آذربایجانی با کمک توپخانه ایران نجاب یافتند"، نوشت : « در جریان جنگ 44 روزه ، الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان با تشکر از کشورهایی که به ارمنستان کمک نکردند، به حمایت جمهوری اسلامی ایران توجه ویژه کرد.»

در این مقاله افزوده شده است : « در چهارم ژانویه سال جاری حکمت باباوغلو، نماینده مجلس و سردبیر روزنامه "ینی آذربایجان" (ارگان حزب حاکم) نوشت : " ایران برای ما صرفاً کشور همسایه نیست، بلکه کشور برادر است. در حوادث اخیر جنگ وطنی ما مشاهده کردیم که برادرانمان در ایران چگونه با ما ابراز همبستگی کردند و مقامات رسمی ایران در عالی ترین سطح حمایتشان از تمامیت ارضی آذربایجان را اعلام کردند. الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان نیز مرز ایران را مرز دوستی توصیف کرد.... همانطور که تاکنون بوده، از این پس نیز مناسبات آذربایجان و ایران در عالی ترین سطح خواهد بود." در زمان جنگ 44 روزه ، رییس جمهوری آذربایجان در پاسخ به سوالات خرابکارانه برخی روزنامه نگاران ، تشکر خود از ایران را اعلام کرد. در جنگ 44 روزه آیت الله سید علی خامنه ای ، رهبر عالی دینی و رییس جمهوری حسن روحانی ایران طی اظهاراتی خواستار خروج تمامی نیروهای ارمنی از اراضی آذربایجان شدند. فکر عمومی اکثریت کارشناسان سیاسی جمهوری آذربایجان اینگونه بود : " موضع ایران به قدر کافی رضایت بخش و در کنار حق و واقع گرایی است. ایران به همراه ترکیه، از بزرگترین دولت های منطقه است. ایران دولتی است که قدرت تاثیر بر فرایندهای بین المللی را دارد." حکمت حاجی اف، دستیار رییس جمهوری آذربایجان در امور خارجی و ژنرال محرم علی اف، مشاور رییس جمهوری در امور نظامی، کمک همه جانبه ایران به جمهوری آذربایجان در جنگ نخست قراباغ و حتی جنگ نظامیان ایرانی با ارمنه را عالی ارزیابی کردند. حکمت حاجی اف، دستیار رییس جمهوری در مصاحبه با تلویزیون ایران ، یک بار دیگر با یادآوری کمک انسان دوستانه ایران و کمک توپخانه ایران به آذربایجان در جنگ اول قراباغ گفت : " در جنگ نخست قراباغ، آذربایجان در شرایط سختی قرار داشت، یک میلیون آواره و مهاجر وجود داشت. جمهوری اسلامی ایران از نخستین کشورهایی بود که دست یاری به سمت آذربایجان دراز کردند. در زمان اشغال شهرستان های فضولی ، زنگیلان، قبادلی، جبراییل، ارمنه نقشه حيله گرانه ای طراحی کرده بودند. آنها با عبور از فضولی به جبراییل ، راه جبراییل و فضولی را بسته بودند. قبادلی و زنگیلان تحت محاصره قرار گرفته بودند. هدف آنها کشتار و نابودی 400 هزار نفر ساکنان آنجا بود. در آن زمان، توپخانه ایران حتی دخالت کرد. اگر دخالت آنها نبود، شاید 400 هزار نفر سالم نمی ماندند. بر روی ارس پل انسانی گشودند که ما آن افراد را نجات دهیم. نقش ایران برادر در آن دوره را ما فراموش نکرده ایم. "... آقای عباس موسوی، سفیر ایران در باکو نیز در ابتدای ماه ژانویه سال جاری در دیدار با ذاکر حسن اف، وزیر دفاع آذربایجان با تاکید بر ضرورت توسعه همکاری نظامی و تامین امنیت منطقه ای ، اعلام کرد برای همکاری در بخش نظامی از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد." سخنان جناب سفیر در خصوص همکاری نظامی دو طرف منطقی است. این منطق نیز خیلی ساده است. اینگونه که در جنگ دوم قراباغ، فرماندهان نظامی ایران ، ژنرال محمد پاکپور ، ژنرال جوانی ، نماینده سیاسی سپاه و رحیم نوعی اقدم اعلام کردند که هر لحظه برای مبارزه با ترور در قراباغ آماده هستند. رییس جمهوری الهام علی اف در مصاحبه با شبکه سی ان ان در هفتم اکتبر سال گذشته درباره ایران این ها را گفت : " مقامات ایران از عمل برحق آذربایجان حمایت کردند. مقامات رسمی ایران اظهار داشتند که باید به اشغال پایان داده شود و تمامیت ارضی آذربایجان احیاء شود. این موضعی عادلانه است." موضع ایران در 44 روز جنگ قراباغ آذربایجان را کاملاً راضی می کرد. رییس جمهوری الهام علی اف در آخرین سخنانش در 14 اکتبر در مصاحبه با شبکه "هابر ترک" ترکیه ، نام ایران را در میان کشورهای فروشنده سلاح به آذربایجان بطور ویژه ذکر کرد. 20 ژانویه روز ماتم ملی جمهوری آذربایجان است. 31 سال قبل، فاجعه 20 ژانویه که ملت آذربایجان را دچار مصیبت و دهشت کرد، برخلاف برخی کشورهای مسلمان، در جمهوری اسلامی ایران موجب غضب و ناراحتی شدید شد. در فردای روز وقوع این فاجعه، در شهرهای ایران در تهران و خوی و مرند و اردبیل و ارومیه و سلماس ، مراسم های ماتم برگزار و به رهبران شوروی لعنت نثار شد. آمریکا و کشورهای غربی که از دموکراسی و حقوق بشر دم می زنند، از رهبران اتحاد جماهیر شوروی حمایت سیاسی کردند. آنها امروز با پوشیدن پیراهن "فرشته" آذربایجان را متحد راهبردی خود محسوب می کنند. در 11 فوریه 1979 ، جمهوری اسلامی ایران جایگاه شایسته خود در تاریخ جهان را به دست آورد. طی این 42 سال، ملت ایران و دولت اسلامی ایران اثبات کرد با نیروی قرآن شریف مقدس و ارزش های اسلامی و جمهوری اسلامی ایران ، چگونه می توان به کشوری بزرگ و قدرتمند تبدیل شد. جمهوری اسلامی ایران در زمانه کنونی ضمن دخالت نکردن در امور داخلی هیچ کشوری ، سیاست صلح و امنیت و آرامش با تمامی ملت ها و دولت های جهان را ادامه می دهد. سیاست خارجی ایران در قبال جمهوری آذربایجان با معیارهای ویژه ای سنجیده می شود و برای ایران معنای ویژه ای دارد. زیرا، هیچ ملت و کشوری در دنیا به اندازه آذربایجان به ایران نزدیک نیست. این دو کشور با پیوندهای دوستی طی قرون طولانی چنان به هم پیوسته اند که همانطور که جدا ساختن ناخن از گوشت دست غیرممکن است، هیچ نیرویی نمی تواند آذربایجانی ها را از ایران و ایرانی ها جدا کند.»

منبع : millitv.az